
緊 急 
第 104 号 

令和７年 3 月 4 日 

各 位 

(公社)静岡県宅地建物取引業協会 

中部支部 支部長 長谷川 晃弘 

 

令和７年３月５日（水）第 6 回実務研修会 

開催中止のお知らせ 
 

急啓 明日 3 月 5 日（水）に予定しておりました第 6 回実務研修会につき

まして、講師の馬渕磨理子氏が体調を崩されたため、開催を中止とさせてい

ただくこととなりました。お申し込みをいただいておりました多くの皆様

には大変申し訳なく、ご迷惑をおかけいたしますことを心よりお詫び申し

上げます。また、急なご連絡となりましたこと重ねてお詫び申し上げます。 

なお、実務研修会につきましては、日程および講師等を変更のうえ、改め

て開催したく現在調整を行っております。詳細につきましては、決定次第お

知らせいたしますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

草々 

 

【開催中止となった研修会】 

日 時：令和７年３月５日 (水) １４時００分～１６時０0 分 

会 場：中島屋グランドホテル（現地受講・zoom 受講併用開催） 

演題１：「盛土規制法について」 

講 師： 静岡市開発審査課 盛土対策係 副主幹 斎藤 弘明 氏 

演題２：「これだけ押さえて！自分の身を守る経済のしくみ～金融・投資・不動産～」 

講 師：経済アナリスト、日本金融経済研究所 代表理事 馬渕 磨理子 氏 

 ※ zoom 配信を含め、すべてを中止とさせていただきます。 

 

【お問い合わせ先】 

(公社)静岡県宅地建物取引業協会中部支部 

TEL 054-204-1885 (平日 9：00～17：00) 


